
 

 

   МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 
ГКОУ РД «Казиюртовская средняя общеобразовательная школа Ахвахского района» 

368072 Республика Дагестан, Бабаюртовский район п/о Львовск №1 с. Казиюрт                тел  8928-984-94-99 https://rd-ka.dagestanschool.ru/  

 

Приказ 

                     № 60                                 от «28» августа 2020 года 

 

 «Об организации ежедневных утренних фильтров при входе  

в ГКОУ РД «Казиюртовская СОШ Ахвахского района»» 

 

    На основании Постановления Главного государственного санитарного врача РФ от 30 июня 

2020 г. N 16 "Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 

"Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы 

образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и 

молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)" 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать при входе в школу проведение ежедневных «утренних фильтров» с 

обязательной термометрией бесконтактными термометрами с целью выявления и 

недопущения обучающихся и их родителей, сотрудников с признаками респираторных 

заболеваний, исключив скопление детей и их родителей при проведении «утреннего 

фильтра».  

  Термометрию провести у двух входов, используя центральный вход для обучающихся  

1-5х классов, запасной вход для обучающихся 6-11 кл. 

2. Назначить дежурных из числа педагогов  школы для проведения термометрии у 

каждого входа (согласно графику). 

3. Сведения о лицах отстраненных и не допущенных к образовательному процессу занести 

в журнал «Усиленных утренних фильтров» с указанием показателей температуры.  

4. Изолировать сотрудников школы и обучающихся, в случае выявления у них признаков 

инфекционных заболеваний, имеющих температуру тела 37.1 градус и выше. Изоляция 

проводится с момента выявления указанных признаков до приезда бригады скорой 

медицинской помощи либо прибытия родителей (законных представителей). Изоляция 

сотрудников осуществляется в комнате для учителей. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы: _______________ /Г.Г. Гайирбеков 

https://rd-ka.dagestanschool.ru/
http://ivo.garant.ru/document/redirect/74336682/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/74336682/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/74336682/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/74336682/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/74336682/0

